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te všecko i tu prohlížel" ozval
ho Honzíček

"Vířím — tudy vždycky k
nám Prušáci trefili A tady se to
asi aeinejc přijdou-l- i zaa"

i
i6ceý právník

a obhájce
mi

VKÍIEINÁ PKAXK

trnitý Block TYNOAIL S D

Moderně zařízený a nejvžtáí

funický a uzenářský závod

vlastni nejstarál řezník

V F KUNCL
í 1244 So 13th St Omaha

Má na akladě vždy vefké

táaoby Čerstvého různého

maaa jakož i znamenitých
domácích uzenářských vý-

robků Ceny levnžjfll nežli

kdekoliv jinde Zboží možno

objednat! telefonem: Doug-l- a

im

VELKÝ MODERNÍ NOVÍ ZA

ŘÍZENY ČISTÝ

zdvod řeznický
—vlastní—

CHAS F KUNCL
V 5 1250 již 18 ul

Má vždy na tkladě největií za

oby mana nejlepžího druhu Zbož

ttienářaké výborné jakosti Vždy

♦elký výběr Ceny nejuižíí Te
lefon DoukIm 4333

F J KUGLER
vykonává prácí zednickou jakož
i plaatýřukou cementové chodní

ky a schody cúterny a vůbec vše

o do oboru toho irpadá Rychle
fft eeny nejmírněji!
Za práci v každém ohledu ae

Wcíl 29tf
2517 jižní 12 ulice

CHABÁ : NEBRASKA

Volejte telefonem: Doufla 7446

lmJiůlii pojištínl na život j

uskuufaooceou u

t

(DřeTarfl Bvřt)

é6B&é tábory v Omazeaj
South (hnaze

LOUIS BERKA
éeský právník a veřejný notář

3J6 Bee Bldg Omaha
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♦ JAN DRÁBEK ♦
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♦ Schlittovo Přírodní via kořalky 4

♦ a imp likéry Vybřr nejlepílch
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generál atd
V tom Honzířek vešel s očima

nevyspalýma ale vesel a samý

šprým Škádlil děvčata vypra
voval jim jak tančil a jak b

vzácným že sama generálku mu

řekla o tance pak jal se pokou
šeti Rozárku 8 jejím tanečníkem

mladým důstojníkem že bude ta
ké generálkou Jindy by mu no

tovala na šprým žertem odpoví
dala dnes však dosti brzo Honzí
ček to pořídil že mladá kolčavin
ka začala ho durditi nechtíc o

svém galantním průvodci v uni

formě ani slyšeti Když pak ku

marádky odešly zeptala ne sou

sedka llložková na Pavla vděk

své dceři

"l měl jsem sto chutí jak ná

leží mu povědět Rekněfí sama

generálka si ho pozve na dvě so

la Jiný by ještě hrál b námi m

všemi až by se mu struny trhaly
a on přehraje kousek a uteče!

Je-l- i pak to — Takhle abv si to

ještě pokazili Ale líbil se inu --—

však také hrál — "
A co vám generál chtěl?"

ptala se dychtivě Hozárka
To je to má milá proč máni

rauosi rtai se po raviovi ve

mně vám všecko brkalo Já ěe

kal že řekne 'Hoch se roně líbí

půjde se mnou on cntei z ne- -

io míti muzikanta! Já řku to je

tuze nejistý chléb a tu on že

mám pravdu ať tedy studuje!
Slyšíte? Ne tedy 'ať jde se mnou

na vojnu!' Já bych se byl dal

radostí do tanec Henerál šel pak
za Pavlem a mluvil s ním"
"Co on?" ptala se Hloková
"I kdo pak mu rozumí Ptal

jsem se ho on muč jen pověděl
že mu generál mluvil o studiích
a to toho pandurkn myslím ne-

těší Je nějak zaražený Cž vám

to nějaký čas na něm pozoriiju
líože! jiný by si výskl štěstí sa

mu sc mu nabízí Takový pán o

něj dbá a fen hoch — inu ~- - ne

rozum! Jen aby z nerozumu ještě
neco ne yved i"
Honzíček ani netušil jakou

veselou novinu přinesl Kozáree

Ona nejlépe věděla co Pavla lí-

ží nač myslí že chce do světa na

vojnu a když včera viděla gene-

rála s Honzíčkem mluvit i lekala
se myslíc teď že se rozhoduje o

jeho luilezence Pro lu nejistotu
také ji nic už tam netěšilo a jak
ráno procitla nejprve pomyslila
jak ai bude a Pavlem Teď to

zvěděla a kámen jí spadl ae srd-

ce

Tu z nenadání vstoupil pater
Athanáš
"Musím pryč jdu se rozlo-

učit" pravil a překvapným
zkrátka pověděl že přiběhl z Ver-nířovi- e

(kde inél klášter svou fa-

ru) posel že si tam frář pater
AnKclm těžce roznemohl

"Musím tam a hned z Hrou- -

mova pro mne vzkázali"
'A zůstanete tam dlouho?'

ptala se stará llložková
'Dlouho pater Ansclm těžko

se roznemolil Jlonzicku tv iví
mne tam mohl doprovodit Saně

už čekají na večer zas nebo zítra
se vrátíš jen eo mně na faře tro
ehu pomůžeš Neznám tam niko

ho"
HonÍček byl ovšem ochota kh

ma

"To se vám tam pane strýčku
bude stýskat mei těmi Němci"
mínila Rárka
"A ty budeš ráda viď ž

mne fiaH

"lor viak lo uvidit" ají za

vámi přiběhnu nepřijdete li v v

"ro
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"Jen abyste velebný pane nc-niii-

tam na faře dlouho být —

lam jsV tak na ráně před hora
mi — "

A ty za horami hudci rov- -

něž tak utíkat jako bys byl před
nimi"
"Oetnerál k nám Prusa přen

hory nepustí"
"Um — dokáže-l- i to — Kdy

by to byl bál neřekl bych — "
iionziecK rozuměje mrzutosti

patera Alhariáše ani již nepro-
mluvil S vrchu sjížděli rychle
Jeli zasněženým tichým bwetn —

hone zmírnili prudký krok tepr
ve když odbočivše od hlavní sil-

nice do Hroiiinova vedoucí jeli
úzkou cestou k Verncřovicňm

porad ještě Jenem Tu teprve od

vážil se Honzíček zase promluvi
li

"Vebbný pane tady v těch

místech to někde bylo kde Pru
šáci zastřelili Pavlovy rodiče!"

"Myslím Až k jara se podí

váme Uudeme hledat
Pater Athanáš který se svým

okojíkem h kůrem kostelním a

svými notami nerad ho rozloučil
zase umlkl a nepromluvil ani

když dojeli na faru německé ves

nice osamělé a do sněhu zapadlé
'atera Anselnui ua živu nezaslal
Skoná Iť kromě nadání rychle
Jak to Honzíček uslyšel podí

val se po očku na svého a nfin- -

luikova příznivce a v duchu si

pomyslil :

"Myslím žuly tady uvázneš
Sk oda pro mne ale kmotra lllož

ková se nebude zlobit Aspoň

pan strýc k vlec zachová pro Ko

záčku"

líozárka se teprve teď rozvese- -

ila když uslyšela že generál si

'a via v zíti nechce Cekala ho

každou chvilku Jak dvéře za

rzly ohlédla se po nich i k oknu

astěji přistoupila Než Pavel ne- -

přišil a také se ani před stave-

ním neokázal To on doma se- -

lí a zase o včerejšku přemvšlí!
ho to jisté netěší Že generál

tak rozhodl Téšilf se tak na voj-

nu mluvil o ní jako by to bylo
nevím co krásného a alastného
Ale že nejde! Jo sám nic inu

nevadí — ah jistě jo nirziit zamy

šlen jako teď častěji býval Ťo

bylo také pro ples u generála a

pro ty ofieíry V'šak mu Rozár

ka dobře porozuměla Hylo jí to

k smíchu ale měla v duchu ra-

dost té Pavlovy žárlivosti Roz-

uměla také proč Pavel o plesu se

stranil proč nerad hrál Hrdost

jeho ji těšila

Kdyby tak bylo možná byla by

tomu mnohomluvnému důstojníku
svému třeba utekla a Pavlovi ře-

kla "Mlč iiiíé múj hochu

vždyť tebe mám nejradši třebas

jim tu hrál Podívej se vždyť
mne to tu také netčší — bez t

be ' Ale teď se už počínala na

něj mrzt-- Proč nejbi! Pole-d-

dávno minulo Jindy tou

dobou ždyeky přišel Jistě se

rmoutí než pro to by mohl přece

přijití -- - Tu na záspi kolem n

mihl se stín Ah konečně!

líozárka hned poznala Štíhlou
Pavlovu Srdce jí zabuši-

lo Zkoumavě upřela na něj
zrak I l vi zdánlivě klidný usmí-

val se Žertovně Se omlouval Že

teď lllá všecko holi Istvl u

starosti Jen ibmcdl řavniiili v

krámku a kmo'1'it Hloktná o

li šla tn
li iik puOtU it d klinu a

upMa ruk na Pavla mlčky tt

mtiivají' V tm okamžik alovo

rdi"iié & Ijikau roiiiiuěla
a:mi Mbu Pavel ťačal írvim
tmu gi in lilki iu 1 Pn bia
é - iiú jptnal jku ly ln

hv k

'Aikn loxtt-- l min' v

mt tv rtu I 1 oi i kapíiá t
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"Díky chtěla jsem za něj pro-

šiti Líhí se mi a líto mi ho pro
jeho nchťustiiý ohikI Nu dntiiíck

jsem jťj schválně mm objednala
clitřla jhciii vám ukizati co u

mí"
"(Iiccte-l- í něho muzikan

ta — "

"MyMlím in by 7 něho byl vý
horný virtuoH a že by to bylo po

jeho přání"
"Výboru? vsak studu j( — 0- -

stutně hudbě vy lepe rozumí-

te — " (íctierál Hkroniuě dodal a

líihkavě no usmál "A pak také
co by on i'roě tcF nehrajeí"
"Požádala jsem ho o dvě só

la"
"Dobrá — A teď má milá

bavte se dále"
A zase přenechal manželku

svou jejímu taneěníku Sám pak
navrátiv se na své místo dal si z

orchestru Honzíčka zavolali To

vzbudilo všeobecný ruch a pozor-
nost Zraky všech obrátily se

na hrbatého krejčíka jenž ucti-

vě stál před fícnerňlciii a na jeho
otázku odfvčiél že Pavel jistě
ilomii JiczanH ale ze tu někde ee- -

ká ve vedlejším pokoji
"Máš li rád toho svého studen

ta?" zeptal se pak (fenerál
"Jako svého vlastního"
Honzíčkovi oči zalesknuvíí se

to dotvrdily
'("'íiii bys ho chtěl nít? Rckni

iiiíih právo jako otce

"Milosti pane generál — já —

ja co třielte - jen (h y byl Pavel

šťastným"
"Má výborné vlohy k hudbě

aby se tomu věnoval"
'To prosím milosti je tuze

nejistý chléb"
Landou se usmál
'! „ 1 „t 1
i — r niliiu HUV "la

! studoval"
"J'o to milosti" rychle a ra

dostně Honzíček vpadl "to i

také říkám — Když už tolik sko
má ať dostuduje byl by to hřích
lá to už nějak vytknu — "

'Nu dobře dobře a teď jdi
čekají na tebe"
Honzíček se na ta slova ukloni

a kvflpil do orchestru až to bylo
smíchu Chopil se flétny pí
íl ale noty mu skákaly pře!

očima hlava se rnu zatočila ue
rierál chce aby Pavel dále studo
val nevezme si ho sebou !

Všecko to Rozárka také vidě-- j

a Ze ravel zmizel znepokojilo
ji ačkoliv tušila proč tak učinil
Ohlížela se p uěrn nevrátí-l- i se

ale on nepřišel Když pak zahlé- -

lla Honzíčka s generálem tu bv- -

V klid její a veselost ty tam Ví

ji ani tanec netěšil Kéž by rno- -

ila s Honzíčkem slovo promluví- -

ti! Jistě že jednal s Renerálem o

'avlovi Tuhle soused iim nově- -

ěl že (generál si chce Pavla vzít
'roto si teď dal Honíčka zavo- -

at a o tom-l- i s ním mluvil! Pú- -

le-l- i Pavel pryč! — A on půjde
ždvf sám chce jak se jí onehdy

vyznal !

Myla všecko roztržitá a jako
na trní Pavel pak seděl na židli
v koutku vedlejšího malého po
koje a nepomyslil ani že by Um
v té skvělé společnosti někdo ni

na něj vzpomněl neřku li o něm

promluvil "Až přehrajeá pak si

tebe nikdo víe nevšimne" prvp
i řt kl Teď však uJ na upoleě-w- t

nemyslil Zas uvažoval ja-

ko tiVhto dnťV akoro ustavičné či-

nil o avérn budou lifi povolání a

tái ¥ n i tni j h tápaaiU vd'é
iťwt a luku vroiid náklonnosti
kt atavii tojrrktkémii a a tiadí-t- i

i nny o ! iv vib-čii- ř

A hle? tu aUmil přfd ním
l iifhol jKjfiMMí dufl Pan Li

rrk rytld %t íkj al k

t!ol
MW hbrjrt#r it IkU

d 'U j uí m ra přú l i paiidur- -

krn

"liud i irkii kf4tí fiotlUiui"
blti p# tkUlid "V r

Krtra ttrbraja "
" Ak ittut jen !! rhrcU

iim nu 1 býut"

ll!b'
"l"t UUV (al daU f

mI jak r % 411 m lm ihUdik
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"Vojákem excellenci — to
bych nejraději
"Aj! vida4 vojna se rnu zalíbi

la Jak dávno mladý hrdino!"
Od maličká — a teď teprve

prosím --— —

Laudon se usmál

'Věřím Ivesklé uniformy pa
rada krásné koně to jo to milý
Hiuiiente Ale to není vojna"
"Cítím excellenci žc jsem k ní

zrozen"
' i r_ i _ i ii"inidíi reau neroní Dii jen

zdravé tělo Ostatně jen vycho
vaní zdrženlivost a otužilost tvo-

ří hrdinu V těch slovech je
mnoho trpkého zač ani povrchní
lesk vojenský nedá dosti náhra
dy Litoval byste a pak — dnes
vás vezrnu zejtra vám nohu ne-

bo ruku ustřelí nebo oči vypálí
--— co potom! A pak co váš opa-

trovník a jako otec jen hodný
krejčí? Pak aby na vás dále pra-

coval když byste se mu měl it

— a to je svatou vaší po-

vinností Jste ještě mlád Má ra
da je studujte učte se — v tom
vás budu podporovali Ta zimni
ce vojenská vás přejde — "
Když pak generál do taneční

sine se vrátil nrímo zamenl ku
své paní na pohovce odpočívají
cí

"Druhou část koncertu jsem
vám pokazil"
"A jak?"
Povédev o čem s paudurkem

byl mluvil dodal :

"Pyl všecek ohromen Sotva

by vám v tom stavu cos pořádné-
ho zahrál Pro dnes rnu již od-

pusťte či vlastně- - mně -- — "

"lbobý hoch

"Nelitujte příliš Je velmi ži-

vý proto ho to také brzy přejde
Ta jeho vášeň vojenská je chvil-

kový plápol"
Przo po té když Landou ode

še přisedla ku ynerálové paní
plukovníková Generálová ji o

slovila :

"Vítelí že fines mám velikou

nehodu Orodovala jsem u gem
rála za toho hezkého sólistu stu

ilenta ( htela jsem z ričho miti

virtuosa"
"A pan generál nesvolil?"
"Nikoliv sám ten mladík Há

dejte tím by chtěl být?"
'
Myslím že by mu nejlépe

svědčila uniforma I?yl by to ofi

círek jako malovanv"

vyoorne! ijm ttvstc se mo
zavděčila ale tu zase generál ne
svolil Chce abv dále studoval"

"Cbohý hoch!"
Hozárka jak se z počátku těši

la pak už byla ráda když se jnž
měly k odchodu Věděla že Pa
vel má dneg dvakráte zahřátí
Vkala pořád kdy juž po druhé

vystoupl — ale on se již ani ne
ukázal Co se tu stalo! Odehá

zejíc pilně se po Pavlovi ohlíže
a a průvod mladého důstojníka
jenž a nimi šel až k domu nic ji
netěšil Vedle u souseda bvla
tma Je-l- i Pavel doma pí-l- i ěi

snad se rase pro něco trudí! Le- -

lajíe toužebně pomyslila by juž
raději jitro svítalo by mohla
Honzíčkem proudu vit i

Ten teprve za hodnou chvíli
1 A t # 1

uomu m umrai Mti se Tam v

klášteře výborně tolik vína jak
živ neviděl a nevypil — trochu
mil Vtnupih pJ ušatou čepici
ittě lcft víak byl oMjn ralo- -

í } tfenrál mu ni věmé pn
lurka Ten atoje i o tmS u kna
IU prvf K iárku jak rkrát
ka a dťstojidkeiii ro!u"iU i teď

ftrýre ari I uštnpsné
do tkf')e iiiibu labnLI 4

lv-- l jak l- - aiičbu ddvaje
vrarh i Mhvifdit) jako ku A

j'4 tak pr font hílw lišila i

koíí na hU
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♦ JOS V KAŠPAR ♦
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Omaha Jítbr ♦
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4)iij l pronajímáni najat ko Tal ♦
4 Kd 3tí 4

Frank Pánek
& jtl 8 ul roh lYancU ul

Hudu vyrátřti jediné
uaoiny virha druhu dle foakího

tpAaobu Ceaká jaterničky kaj
aJ úterý Vidy liojuá itoba
bratvého) maaa Ohaluha v torní
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